Cl>  reto  militis  quondan  auiesque  mei  dioti  Periconi  et  tutricis  dictorum  Periooni  et 

Beatricis,  per  nos  et  omnt-s  heredes  et  successores  nostros  vendimus  vobis  Arn»  Ido  de 

Clarete  de  Trempo  et  vestris  in  perpetuum  et  cui  uolueritis  castrum  et  uillam  de  Cla- 
reto  cum  ómnibus  hominibus  et  mulieribus  ibidem  habitantibus  et  habitaturis  et  cum 

ómnibus  suis  terris  et  cum  domengiis,  furnis,  moltndinis,  decimis  scencibus  et  redditi- 
bus,  exitibus  et  pernentibus  et  cum  firmamentis,  staoamentis,  questiis,  toltis,  forciis, 

adempriuis,  aoapitis,  bannis,  caloniis  et  cumjouis,  traginis,  batucis  seu  carrigiis  et 

cum  ceteris  cartis  nouenis  domibus  columbarüs  deuesiis  dominicaturis,  carnalagiis  fe- 
rreginalibus  cequis.  aqueáuctibus  et  reductibns,  viis,  stratis,  nemoribus,  venacionibns, 

inuentionibus  siue  trobis,  pascuis  erbaricis,  pesqueriis,  planis.  montibus,  vallibus  seu 
cumbis  et  cum  hostibus  exercitibus  seu  oaualcatis  mondanticis  corporalibus  iu&ticiis 
et  redemtionibus  earundem  et  cum  mero  et  mixto  imperio  et  jurisdictionem  quocumque 

et  cum  alodiis  terris  cultis  et  incultis,  honoribus  et  possessionibus  ermis  et  populatis.» 
(Arch.  particular  del  Sr.  Mir  y  Bastús  de  Tremp.) 

(243)  «Dominium  territorii  quod  solent  babere  Barones  in  suis  terris  quo  ad  Aquas, 

Montes,  Herbas,  Pascua,  Venationes,  Térras,  Minas,  Arbores.»  {Pro  villa  de  Revs  et  il  I »  • 
Bajulo  contra  locvm  de  Castellvell,  pag.  7,  Barcelona,  1669) 

(244)  Edición  castellana  de  1722,  pag.  386. 
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de  unas  tierras,  que,  en  franco  alodio,  poseía  aquella  mitra  en  Santa 

Agnes.  El  Obispo  faculta  á  Vilaragut  para  construir  un  molino  con  ca- 
sa, torre  y  palomar,  con  lo  cual  debemos  entender,  que,  sin  dicha  au- 

torización, Vilaragut  no  habría  podido  construir  ni  el  palomar,  ni  la 
casa,  ni  el  molino  (245). 

Durante  los  siglos  xiii  y  xiv,  casi  no  encontramos  ventas  ó  conce- 
siones jurisdiccionales,  sin  que  se  mencionen  los  derechos  á  los  cam- 

pos, á  la  caza  y  á  las  dehesas.  De  modo  que,  englobados  con  ellos, 
pueden  coexistir  los  de  construcción  de  palomares  rurales.  Mas  aún:  el 

derecho  del  Señor  de  permitir  ó  no  las  erecciones  de  torres  en  las  paye- 
sías,  no  suele  especificarse  en  las  escrituras  y  á  pesar  de  ello  su  exis-